[image: image1.png]PROTOCOLO 1949/2021 - 22/07/2021 10:57

REQUERIMENTO Nº 315/2021
Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), que realize a vistoria e  mudança de localização de poste  na rua Claro Barbosa na altura do nº 325 , Bairro Engenho d’Água conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que os moradores da referida rua, procurou este vereador, reclamando sobre o local onde está o poste de energia, sendo que o mesmo se encontra em local inadequado, pois fica muito antes do final da rua, o que deixa a mesma muito escura mais a frente prejudicando e gerando insegurança aos moradores que ali residem, conforme imagem anexa.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), que realize o estudo e a mudança de localização de poste na rua Claro Barbosa na altura do nº 325 , Bairro Engenho d’água, conforme especifica.

              SALA DAS SESSÕES, 20 de Julho de 2021.

                                     WILLIAN SOARES

                                            Vereador SD